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Sytuacja finansowa samorządów, metody na wyrównywanie szans rozwojowych między regionami, nowe

podejście do rozwoju miast – to tylko część tematów poruszonych podczas Kongresu.

27 i 28 marca br. w Krakowie odbył się III Europejski Kongresu Samorządów. Jego organizatorem była

Fundacja Instytut Studiów Wschodnich, organizator Forum Ekonomicznego w Krynicy-Zdrój.

Gospodarzem było miasto Kraków. Natomiast partnerem merytorycznym wydarzenia był Związek

Powiatów Polskich, patronat medialny sprawował Dziennik Warto Wiedzieć.

W Kongresie uczestniczyło blisko 1800 przedstawicieli samorządów terytorialnych, administracji

publicznej, rządów i parlamentów, organizacji pozarządowych i biznesu z ponad 40 krajów. Obecny był

także Ludwik Węgrzyn, prezes zarządu Związku Powiatów Polskich, starosta bocheński oraz pracownicy

Biura ZPP.

Program dwóch dni Kongresu był bardzo bogaty. Przewidywał ponad kilkadziesiąt wydarzeń

podzielonych na ścieżki tematyczne. Rozmawiano m.in. o reformie edukacji i szkolnictwie zawodowym,

czy o strategii pozyskania funduszy unijnych dla Polski.

Ciekawe dyskusje toczyły się podczas paneli. Bernadeta Skóbel, radca prawny ze Związku Powiatów

Polskich brała czynny udział w panelu dotyczącym działań antykorupcyjnych pt. Jak efektywnie

zapobiegać korupcji – z perspektywy organów zarządczych i nadzorczych w JST. W panelu

zatytułowanym Lokalna infrastruktura krytyczna w XXI wieku - jakich inwestycji potrzebują samorządy 

wystąpił prezes Ludwik Węgrzyn. A w panelu pt. Grupy zakupowe sposobem na optymalizację kosztów w

służbie zdrowia brał udział dyrektor Rudolf Borusiewicz.

Podczas Kongresu wręczono także nagrody „Lider Samorządów 2016". Nagrodą specjalną III

Europejskiego Kongresu Samorządów został uhonorowany Ksiądz Kardynał Stanisław Dziwisz.

Najlepszym wójtem został Grzegorz Niestrój, wójt gminy Kornowac, a samorządowcem roku wśród

gmin miejsko-wiejskich i wiejsko-miejskich - Grzegorz Niezgoda, burmistrz Szczawnicy. Najlepszym

prezydentem miasta na prawach powiatu został Piotr Grzymowicz, prezydent Olsztyna.
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